18 (Dieciocho) Profesional Especializado 2028 16

24 (veinticuatro) Profesional Especializado área de la salud 2033 16

20 (Veinte) Profesional Especializado 2028 15

65 (Sesenta y cinto) Profesional Especializado 2028 13

9 (Nueve) Profesional Especializado - Medio Tiempo 2028 12

178 (Ciento setenta y ocho) Profesional Universitario 2044 11

276 (Doscientos setenta y seis) Profesional Universitario 2044 09

138 (Ciento treinta y ocho) Profesional Universitario 2044 07

173 (Ciento setenta y tres) Profesional Universitario 2044 05

33 (Treinta y tres) Capellán Medio Tiempo 2001 05

118 (Ciento dieciocho) Médico Medio Tiempo 2085 12

67 (Sesenta y siete) Odontólogo Medio Tiempo 2087 12

9 (Nueve) Médico Especialista - Medio Tiempo 2120 15

1 (Uno) Odontólogo Especialista - Medio Tiempo 2123 15

8 (Ocho) Analista de Sistemas 3003 17

20 (Veinte) Analista de Sistemas 3003 15

37 (Treinta y siete) Técnico Administrativo 3124 16

48 (Cuarenta y ocho) Técnico Administrativo 3124 15

111 (Ciento once) Técnico Administrativo 3124 13

50 (Cincuenta) Técnico Administrativo 3124 11

150 (Ciento cincuenta) Técnico Administrativo 3124 09

154 (Ciento cincuenta y cuatro) Técnico Operativo 3132 13

6 (Seis) Técnico Operativo 3132 12

52 (Cincuenta y Dos) Técnico Operativo 3132 10

219 (Doscientos Diecinueve) Instructor 3070 10

65 (Sesenta y Cinco) Dactiloscopista 3066 09

1 (Uno) Secretario Ejecutivo 4210 24

7 (Siete) Secretario Ejecutivo 4210 22

5 (Cinco) Secretario Ejecutivo 4210 20

13 (Trece) Secretario Ejecutivo 4210 17

6 (Seis) Secretario Ejecutivo 4210 16

31 (Treinta y un) Pagador 4173 22

85 (Ochenta y Cinco) Pagador 4173 20

40 (Cuarenta) Pagador 4173 13

92 (Noventa y dos) Auxiliar Administrativo 4044 18

265 (Doscientos sesenta y cinco) Auxiliar Administrativo 4044 13

319 (Trescientos diecinueve) Auxiliar Administrativo 4044 11

43 (Cuarenta y tres) Secretario 4178 13

32 (Treinta y dos) Conductor Mecánico 4103 13

35 (Treinta y cinco) Auxiliar de Servicios Generales 4064 11

109 (Ciento nueve) Enfermero Auxiliar 4128 14

1 (Uno) Comandante Superior de Prisiones 2132  

15 (Quince) Mayor de Prisiones 4158 21

61 (Sesenta y uno) Capitán de Prisiones 4078 18

25 (Veinticinco) Oficial Logístico 2052 06

9 (Nueve) Oficial de Tratamiento Penitenciario 2053 06

178 (Ciento setenta y ocho) Teniente de Prisiones 4222 16

208 (Doscientos ocho) Inspector Jefe 4152 14

596 (Quinientos noventa y seis) Inspector 4137 13

435 (Cuatrocientos treinta y cinco) Distinguido 4112 12

11.320 (Once mil trescientos veinte) Dragoneante 4114 11

(Modificado en lo pertinente por el Decreto 150 de 2020)

ARTÍCULO 3°. Los empleados de carrera administrativa a quienes se les suprima el cargo en virtud de lo dispuesto en el artículo 1° del presente
decreto, y no sean incorporados a la planta de personal de que trata el artículo 2° del presente decreto, tendrán derecho a optar por la